
ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  

ОРГАНИЗАЦИИ 

7-87-86
(доб.206)  

7-87-86

7-87-86

МБДОУ МО Заречный «Детство»

Директор - Шибаева Татьяна Юрьевна

Заместители директора, методист, юрисконсульт 

Отдел кадров 

Бухгалтерия 7-87-86 

Сайт: детствозаречный.рф   E -mail: dou_detstvo.zar@mail.ru

3-14-30
7-16-86

3-12-08

7-40-10

3-12-07

3-14-49

7-34-23

3-19-88

7-17-95

7-73-93

7-70-32

СП «Светлячок»

Заведующий - Нуриева Светлана Викторовна 

E-mail: zaved_svet@mail.ru

СП «Рябинка» 

Заведующий - Нуриева Светлана Викторовна

E-mail: mdou.ryabinka@mail.ru

СП «Дюймовочка»

Заведующий - Печерских Алёна Александровна
E-mail: dymovochka_zar@mail.ru

СП «Звездочка»

Заведующий - Егорова Наталья Анатольевна

E-mail: dou_zvezdochka@mail.ru

СП «Золотая рыбка» 

Заведующий - Солдатова Анна Валериевна 

E-mail: zolrybka11@mail.ru

СП «Радуга»

Заведующий - Галимова Гульсиня Ибрагимовна 

E-mail: raduga_57@inbox.ru

СП «Сказка»

Заведующий - Печерских Алена Александровна 

E-mail: skazkazar@mail.ru

СП « Ласточка»

Заведующий - Шестопалова Татьяна Владимировна
E-mail: doulastochka2011@mail.ru

СП «Теремок»

Заведующий - Крестьянинова Надежда Фёдоровна 
E-mail: detsckiisad.teremok@yandex.ru

СП «Журавлик»

Заведующий - Хомучук Светлана Николаевна

E-mail: zuravl_zar@mail.ru

СП «Солнышко» 

Заведующий - Гордиевских Светлана Альбертовна  

E-mail: solnyshko.pobeda19@mail.ru 

7-88-79

(доб.205) 

7-90-46

7-90-48

7-90-49

МБДОУ МО Заречный «Маленькая страна»

Заведующий - Никифорова Наталья Николаевна

Заместитель заведующего по воспитательно-
методической работе

Заместитель заведующего по АХЧ

Делопроизводитель 7-90-47

Сайт: malst.ru  E-mail: info@malst.ru

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН ЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

МАОУ МО Заречный «СОШ №1»

Директор - Карпенкова Наталья Петровна 7-57-93

Секретарь, заместители директора по УВР 7-14-15

Мед. кабинет 7-20-40

Бухгалтерия 7-13-50

Сайт: www.zar-school.ru   E-mail: zarech_sch1@mail.ru

МАОУ МО Заречный «СОШ № 2»

Директор - Непряхина Татьяна Станиславовна 7-38-70

Секретарь, заместители директора по УВР 3-23-30

3-23-03

Мед. кабинет 7-38-86

Бухгалтерия 7-38-90

Сайт: 2zar.uralschool.ru  E-mail: zar_sch2@mail.ru

МАОУ МО Заречный «СОШ № 3»

Директор - Рагозина Марина Анатольевна 3-25-07

Заместители директора по УВР 3-25-07

Мед. кабинет 3-24-04

Бухгалтерия 3-24-86

Сайт: 3zar.uralschool.ru  E-mail: zarschool3@mail.ru

3-28-00

3-28-36

3-28-00
3-28-38

МБОУ МО Заречный «СОШ № 4»

Директор - Гришина Валентина Сергеевна

Учительская, зам. директора по УВР
(Свердлова, 15)

Заместители директора по УВР
(Лермонтова, 23)

Бухгалтерия 3-28-07

Сайт: 4zar.uralschool.ru E-mail: school4_zar@mail.ru

7-73-49

7-70-13

МБОУ МО Заречный «СОШ № 6» 

Директор - Гац Юлия Владимировна

Заместитель директора по УВР (д. Гагарка) 

Бухгалтерия 7-73-58

 E-mail: mezenschool6@mail.ru

3-25-11

3-25-11

7-11-26

 E-mail: school7_zar@mail.ru

Сайт: 6zar.uralschool.ru     

МАОУ МО Заречный «СОШ № 7» 

Директор - Алексеев Никита Петрович

Секретарь, заместители директора по УВР

Бухгалтерия

Сайт: 7zar.uralschool.ru     

МБОУ МО Заречный «ЦППМиСП»

Директор - Логинова Надежда Александровна 7-25-48

Заместители директора 7-25-48

Сайт: zar-centr.ru  E-mail: cpprik2010@mail.ru

ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

3-14-90

3-15-37

3-12-06

МБОУ ДО ГО Заречный «ЦДТ» 

Директор - Петунина Галина Фёдоровна

Заместитель директора по УВР, методисты 

Методический кабинет, педагоги-организаторы 

Заместитель директора по АХЧ, бухгалтерия 7-11-81

Сайт: чу-детство.рф  E-mail: cdt_zar@mail.ru

mailto:2zar.uralschool.ru


СПРАВОЧНИК

системы образования 

муниципального
округа  Заречный

МКУ «Управление образования МО Заречный»

Адрес: 624251, Свердловская область, г. Заречный, 

ул. Свердлова, д. 6 

Телефон: +7(37377)7-29-52 

E-mail: mouo42@mail.ru

 uo@zarobraz.ru 

Сайт: zarobraz.uoedu.ru 

2025 год 

МКУ «Управление образования МО Заречный» 

7-29-52

7-40-69

7-29-52

7-38-04

7-13-91

7-32-33

7-13-91

7-13-91

7-38-04

7-13-91 

7-38-04

7-13-91

Начальник
Соловьев Игорь Григорьевич 

Заместитель начальника по развитию и качеству  

образования

Захарова Светлана Викторовна 

E-mail: zaharova_sv@zarobraz.ru

Старший делопроизводитель

Фролова Светлана Александровна 

E-mail: mouo42@mail.ru, uo@zarobraz.ru

Ведущий юрисконсульт, специалист по кадрам

Данильчик Ирина Валерьевна

E-mail: danilchik_iv@zarobraz.ru

Учебно-методический отдел

Главные специалисты

Старицына Галина Анатольевна 

E-mail: staricyna_ga@zarobraz.ru

Булысова Наталья Борисовна
E-mail: bulisova_nb@zarobraz.ru

Ожегова Галина Владимировна
E-mail: ozhegova_gv@zarobraz.ru

Ян Лилия Рустамовна 
E-mail:  yanlr@zarobraz.ru

Мирошникова Елена Владимировна
E-mail: miroshnikova_ev@zarobraz.ru

Тимергалиева Ирина Александровна
E-mail: timergalievaia@zarobraz.ru

Ведущие специалисты

Потапова Маргарита Андреевна 

E-mail: potapova_ma@zarobraz.ru

Короткова Светлана Алексеевна 

E-mail:  korotkova_sa@zarobraz.ru

Панова Юлия Александровна
E-mail: panova_ya@zarobraz.ru

Цыганкова Ольга Юрьевна 
E-mail: o.cygankova@zarobraz.ru

Хомулло Екатерина  Андреевна 
E-mail: homullo_ea@zarobraz.ru

Калашникова Дарья Николаевна
E-mail: kalashnikova_dn@zarobraz.ru

Блинова Александра Андреевна
E-mail:

7-13-91

7-12-90

7-12-90

7-12-90

7-12-90

7-34-00

7-20-39

7-20-39

7-20-39

7-20-39

Отдел безопасности и обеспечения деятельности

Начальник

Казакова Татьяна Юрьевна
E-mail: kazakova_ty@zarobraz.ru

Специалисты-сметчики

Джунковская Евгения Владимировна

E-mail: leto0108@bk.ru

Солодова Светлана Дамировна
E-mail: solodovasd@mail.ru

Главный специалист

Поморцев Сергей Владимирович
E-mail: pomortsev74@mail.ru

Главный специалист

Бухрякова Анастасия Михайловна

E-mail: bukhryakova_am@zarobraz.ru

Планово-экономический отдел

Заместитель начальника по экономическим вопросам

Попова Анастасия Александровна

E-mail: peo_zar@mail.ru

Главные экономисты

Каменева Ольга Александровна 

E-mail: peo_zar@mail.ru

Гуливец Алла Сергеевна 
E-mail: peo_zar@mail.ru

Ведущий экономист 

Чурбанова Светлана Борисовна 

E-mail: peo_zar@mail.ru

Старший специалист по закупкам

Покусаева Наталья Ивановна

E-mail: pokusaeva_ni@zarobraz.ru
7-20-39

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Главный бухгалтер
Лондарева Ольга Александровна

E-mail: londareva_oa@zarobraz.ru

7-31-45

Заместитель главного бухгалтера
Метелёва Ксения Павловна

E-mail: meteleva_kp@zarobraz.ru

7-39-00

Ведущие бухгалтеры 
Чулкова Евгения Игоревна

E-mail: chulkova_ei@zarobraz.ru

7-39-00

Административно-хозяйственный отдел

Начальник
Прокаева Нина Владимировна 

E-mail: prokaeva_nv@zarobraz.ru

7-13-94 7-13-91 

7-40-69

7-13-91

7-13-91
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